DESCRIPCIÓN UNIDAD DIMENSIÓN  VALOR UNITARIO  SUB TOTAL 

U.F.1 Ha 0,063169  $          141.350.000  $                         8.928.938 
 $                         8.928.938 

$ 2.793.066
11.722.004$                        TOTAL 

TERRENO

TOTAL CULTIVOS Y/O ESPECIES
TOTAL TERRENO

TOTAL AVALÚO:  ONCE MILLONES SETECIENTOS VEINTIDÓS MIL CUATRO  
PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 11.722.004).  

Bogotá, D.C., 16 de septiembre de 2025. 

Cordialmente,   

OMAR ALEXIS PINZÓN RODRÍGUEZ                                    WILLIAM CASTAÑEDA

[...]

CONCESIONARIA UNIÓN VIAL CAMINO DEL PACÍFICO. 

AVALÚO DEL PREDIO  $                        11.722.004 
INDEMNIZACIONES DAÑO EMERGENTE  $                                       -   
INDEMNIZACIONES LUCRO CESANTE  $                                       -   
TOTAL  $                        11.722.004 

AVALÚO DEFINITIVO ADOPTADO

SON: ONCE MILLONES SETECIENTOS VEINTIDÓS MIL CUATRO PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 11.722.004).	

BLB 15.2-003 

Se inició la sesión con la exposición del Comisionado, Sr. Omar Pinzón, sobre las características 
generales y particulares del inmueble identificado con código interno BLB-15.2-003 y matricula 
inmobiliaria 370-294534 ubicado en el Municipio de Dagua, Valle del Cauca, Sector rural, aportando la

[...]

También en adelante el Banco Central Hipotecario financiará con un monto no inferior al 50% de sus recursos,
directa o indirectamente a través del mercado secundario de hipotecas, viviendas o lotes con servicios cuyo precio de venta no supere un valor
equivalente a ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos mensuales. En la contabilización de los recursos del BCH de que trata el presente
artículo no se tendrán en cuenta los fondos manejados a través del Fondo Financiero de Desarrollo Urbano para programas de financiamiento
municipal. 
  
PARAGRAFO. En adelante, el Instituto de Crédito Territorial y el Banco Central Hipotecario, destinarán la totalidad de las utilidades que obtengan
en el desarrollo de programas de vivienda cuyo precio de venta sea superior a los ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos, dentro de los
márgenes permitidos y límites establecidos en este artículo a programas de capitalización de vivienda de interés social. 

ARTICULO 96. El Banco Central Hipotecario, BCH, y el Instituto de Crédito Territorial, ICT, quedan facultados para reestructurar su cartera de